
 



Obsah: 
 
 
 
 
 

1. Úvod  
2. Základní informace o společnosti 
3. Složení statutárních orgánů 
4. Struktura Nemocnice Žatec, o.p.s. 
5. Zpráva dozorčí rady za rok 2010 
6. Zhodnocení základních ekonomických a finančních ukazatelů za rok 2010 

• Rozpočet na rok 2010 
• Grafy 
• Výkonnost graf 

7. Roční účetní uzávěrka za rok 2010 
• Rozvaha k 31.12.2010 
• Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2010 
• Příloha k účetní závěrce za rok 2010 

8. Zpráva auditora k ověření účetní závěrky za rok 2010 



 
 
1. Úvod 
 
Dámy a pánové 
 
Bez nadsázky lze  říci, že rok 2010   se  stal    mezníkem  v  historii Nemocnice Žatec o.p.s. 
V úvodu roku ukončila Nemocnice Louny  činnost na akutních lůžkách interny a chirurgie a tím 
dostala Žatecká nemocnice prostor k vyjednávání o zvýšení úhrad za zdravotní péči. Vedle této 
skutečnosti se podařilo uplatnit námitky na zvýšení smluvního objemu pro gynekologii a 
novorozenecké oddělení. Ve druhé polovině roku 2010 byly podány a uznány celkem tři námitky na 
vyúčtování zdravotní péče za rok 2009, které výrazně přispěly k navýšení individuální sazby za 
diagnózu (DRG).  
Zejména tyto skutečnosti, spolu s důrazným uplatňováním systému DRG vedly k tomu, že proti 
předchozímu roku se objem poskytnuté péče ve finančním vyjádření promítl zvýšením příjmů 
z hlavní činnosti o 24,5 mil. Kč. 
V oblasti obnovy přístrojového vybavení stojí za zmínku nákup a instalace harmonického skalpelu,   
specializovaného ultrazvukového přístroje pro gynekologii a porodnictví, kardiotokografu, 
kolposkopu, infuzních pum a přístroje k řízené ventilaci plic novorozenců. Novorozenecká a 
poporodní péče byla poskytnuta u 575 porodů. 
V závěru roku došlo k personální stabilizaci na odděleních interny, dětského oddělení a oddělení 
následné péče.  
Bylo by jistě možné pokračovat v dalším výčtu úspěšného roku 2010, ale myslím si, že vše 
podstatné vystihuje výsledek hospodaření, který je výrazně lepší než v předchozích letech a 
výrazně lepší, než stanovil plán. 
I přes skutečnost, že referenčním obdobím pro letošní rok je pouze 28% úhrady roku 2009, lze 
předpokládat, že se rok 2011 bude pro Nemocnici Žatec vyvíjet podobně jako rok 2010. 
Dovolte mi na tomto místě poděkovat všem subjektům, kteří věcně, či finančně Nemocnici Žatec 
podpořili. Jsou to: 
Ústecký kraj, BOHEMIAHOP Žatec a.s., Severočeské doly a.s, VDV Olgy Havlové, ČEZ a.s., Město 
Postoloprty, Obec Lipno, Czech stavby s.r.o., McDonalds ČR, WASTEMAT, NF Kapka Naděje. 
Zvláštní prostor k poděkování přísluší zastupitelům a vedení Města Žatec. Bez jeho finanční i věcné 
podpory by nemocnice nebyla schopna těchto výsledků dosáhnout. 
V úplném závěru mi dovolte poděkovat členům Správní a Dozorčí rady Nemocnice o.p.s. za jejich 
práci, kterou pro nemocnici odvedli ve svém volném čase, bez jakéhokoli nároku na mzdu.  
 
 
        Ing. Čestmír Novák 
        ředitel  
 
   



 
2. Základní informace o spole čnosti 
 
 
Název:   Nemocnice Žatec,o.p.s. 
Sídlo:    Husova 2796, Žatec 438 01 
 
IČO:    250 26 259 
 
Právní forma:  obecn ě prosp ěšná spole čnost  
 
Hlavní činnost: 
 

o poskytování zdravotní pé če občanům ve smyslu zák. č.20/1966 o péči a zdraví lidu ve 
znění pozd ějších p ředpis ů a dopl ňků 

o provozování lékárny základního typu 
 
 
Doplňková činnost: 
 

o ubytovací služby 
o podnájem nebytových prostor 
o koup ě zboží za účelem jeho dalšího prodeje 
o reklamní činnost 
o poskytování softwaru 

 
Založení společnosti:  
 

o 2. října 1997 
 
 
Zakladatel: 
 

o Město Žatec 
 
 
Statutární orgán: 
 

o správní rada 
 
 
Orgány společnosti:  
 

o správní rada 
o dozor čí rada 
o ředitel spole čnosti 



 
3. Složení statutárních orgán ů 

 
 
Správní rada 
 

o Předseda: 
• Ing. Petr Šmíd 

o Místopředseda: 
• Ing. Ji ří Vlček 

o Členové: 
• MUDr. Luboš Zimola 
• Jan Pech 
• Mgr. Erich Knoblauch 
• MUDr. Hassan Mezian 

 
 
Dne 23.3.2010 na vlastní žádost odstoupil z funkce člena správní rady pan MUDr.Hassan Mezian. 
Do konce roku 2010 nebyl zastupiteli Města Žatec jmenován nový člen správní rady. 
 
 
 
Dozorčí rada 
 

o Předseda: 
• Ing. Petr Do čkal 

o Členové: 
• Jan Novotný, Bc 
• Ing. Alena Hlávková 

 
 
Dnem 15.5.2010 skončilo funkční období pana Ing.Petra Dočkala. Do konce roku 2010 nebyl 
zastupiteli Města Žatec jmenován nový člen dozorčí rady. 



4. Struktura Nemocnice Žatec, o.p.s. 
 
V roce 2010 provozovala Nemocnice Žatec, o.p.s. tato oddělení: 
 

o Lůžková odd ělení 
 

• interna     45 lůžek, z toho 4 lůžka JIP 
• chirurgie, urologie, ortopedie 40 lůžek, z toho 4 lůžka JIP 
• dětské a novorozenecké  28 lůžek, z toho 8 porodnice a 3 IMP 
• gynekologicko-porodní   28 lůžek, z toho 8 porodnice 
• lůžka následné péče  50 lůžek, z toho 10 sociálních lůžek 

 
 

o Nelůžková odd ělení 
 

• ARO 
 
 

o Komplementární odd ělení 
 

• RDG (radiodiagnostika) 
• OKBH (oddělení klinické biochemie a hematologie) 
• DZS (dopravní zdravotní služba) 

 
 

o Lékárna základního typu 
 
 

o Ambulantní odd ělení 
 

• interní příjmová ambulance na interním oddělení 
• chirurgická příjmová ambulance na chirurgickém oddělení 
• chirurgická všeobecná ambulance a mykologická poradna na poliklinice 
• endoskopická ambulance na chirurgickém oddělení 
• gynekologická příjmová ambulance na gyn-por. oddělení 
• dětská příjmová ambulance na dětském oddělení 
• dětská odborná ambulance na poliklinice 
• dětská neurologická ambulance na poliklinice 

 
 

o Ostatní provozy - HTS 
 

• údržba 
• poliklinika 
• sklady 
• kuchyně 
• třídírna prádla 
• ředitelství 

 



5. Zpráva dozor čí rady za rok 2010 
 



6. Zhodnocení základních ekonomických a finan čních ukazatel ů za 
rok 2010 
 
 
 
 
o Rozpočet na rok 2010 
o Grafy 
o Výkonnost graf  



 

6.1 Rozpočet na rok 2010 
 

Rozpočet 1. - 12. 2010  
   

UCET   rok 2010  v tis.K č 
501-Spotřeba mat.celkem   -26 400 

502-Spotřeba energií celkem   -7 000 

50401 Prodane zbozi   -26 500 

511-Údržba celkem   -2 400 

51201 Cestovne   -200 

51390 Naklady na reprezentaci NDZD   -5 

518-Ostatní služby celkem   -6 200 

52101 Mzdove naklady   -81 700 

52401 Zdravotni pojisteni   -7 353 

52402 Socialni pojisteni   -21 242 

52501 penz.přip.   -600 

52.-Osobní náklady celkem   -110 895 

53801 Ostatni neprime dane a poplatky - kolky, dal. znam   -50 

54003 Ostatni naklady   -1 500 

54891 Manka a skody NDZD   -60 

54901 Zakonne pojisteni - PU   -400 

54902 Ostatni pojisteni - majetku, pov.ruceni atd.   -300 

551-Odpisy celkem   -7 000 

Náklady celkem   -188 910 

   

600 Tržby za vlastní výkony   138 600 

602-Tržby za služby   6 500 

604-Tržby za prodané zboží   31 000 

64803 Ost.prov. Výnosy   1 500 

64903 Jiné ostatní výnosy    2 000 

69103 Provozní dotace-LSPP   86 

69104 Provozní dotace-soc.lůžka   700 

6..Výnosy celkem   180 386 

HV celkem   -8 524 

 



6.2.1 Podíl p říjmů od jednotlivých zdravotních pojiš ťoven v č. 
placených služeb 
 
Podíl p říjmů od jednotlivých zdravotních pojiš ťoven v č. placených 
služeb 
     
     

 Pojišťovna Příjmy v roce 2010 %  
 111 - VZP 116 278 998 67,16  
 201 - Vojenská 6 426 721 3,71  
 205 - Hutnická  2 614 390 1,51  
 207 - KB oborová 3 118 891 1,80  
 209 -Škoda 107 476 0,06  
 211 - ZP MV ČR 5 701 199 3,29  
 213 - Revírní bratrská 217 339 0,13  
 217 - Metal Aliance 489 763 0,28  
 222 - Česká národní 0 0,00  
 228 - Medea 838 067 0,48  
 333-VZP 161 465 0,09  
 Placené služby 7 920 189 4,57  
 Tržba za prodej léků 29 266 851 16,90  

 Celkem příjmy 173 141 349 100,00  
     
 
      
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 



6.2.2 Podíl p říjmů od jednotlivých zdravotních pojiš ťoven v č. 
placených služeb 
 
Podíl p říjmů od jednotlivých zdravotních pojiš ťoven v četně placených služeb 
     
     

 Pojišťovna Příjmy v roce 2010 Příjmy v roce 2009 Rozdíl 2010-2009 
 111 - VZP 116 278 998 97 778 769 18 500 229 
 201 - Vojenská 6 426 721 4 611 303 1 815 418 
 205 - Hutnická  2 614 390 450 689 2 163 701 
 207 - KB oborová 3 118 891 2 896 617 222 274 
 209 -Škoda 107 476 31 664 75 812 
 211 - ZP MV ČR 5 701 199 4 469 741 1 231 458 
 213 - Revírní bratrská 217 339 139 907 77 432 
 217 - Metal Aliance 489 763 569 778 -80 015 
 222 - Česká národní 0 1 111 537 -1 111 537 
 228 - Medea 838 067 157 080 680 987 
 333-VZP 161 465 94 210 67 255 
 Placené služby 7 920 189 6 812 313 1 107 876 
 Tržba za prodej léků 29 266 851 30 555 915 -1 289 064 

 Celkem příjmy 173 141 349 149 679 523 23 461 826 
     
     
 
      
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 



6.2.3 Vývoj zaú čtovaných tržeb od pojiš ťoven 
 
Vývoj zaú čtovaných tržeb od jednotlivých pojiš ťoven od roku 2003 - 2010    
             
             

rok VZP VoZP Hut.ZP OZP 
Škoda 
ZP 

ZP MV 
ČR 

Revírní 
bratr. 

Metal 
Alliance ČN ZP Medea 

VZP-
cizin  

2003 59 284 494 3 357 950 1 024 1 485 819 12 136 3 816 262 606 68 599 1 181 073      
2004 77 822 372 3 613 648 3 950 1 648 400 12 317 3 455 262 13 727 97 148 2 000 922      
2005 82 845 332 3 746 341 10 242 2 256 425 47 746 4 035 759 15 832 31 754 1 626 280      
2006 82 596 159 3 780 130 2 135 3 616 705 11 762 4 516 505 32 211 156 875 1 390 190      
2007 90 155 557 3 971 432 6 600 2 999 326 2 898 4 356 049 37 690 66 948 1 631 622      
2008 83 391 749 4 157 667 3 006 2 927 782 26 718 4 424 956 13 745 97 556 1 655 444      
2009 97 778 769 4 611 303 460 689 2 886 617 31 664 4 469 741 139 907 569 778 1 111 537 157 080 94 210  
2010 116 278 998 6 426 721 2 614 390 3 118 891 107 476 5 701 199 217 339 489 763 0 838 067 161 465  

             
             
             
             
 
              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             



6.2.4 HV za období 1997 - 2010  
 
Hospodá řský výsledek za období 1997 - 2010   
   
   
   

rok HV  
1997 -252 666,44  
1998 276 530,55  
1999 199 747,46  
2000 -1 933 137,84  
2001 -10 706 630,01  
2002 -6 121 609,93  
2003 -6 035 292,34  
2004 10 542,59  
2005 19 867,90  
2006 -4 724 844,97  
2007 -12 942 447,98  
2008 -9 305 353,46  
2009 -5 889 281,65  
2010 9 493 821,00  

   
   
 
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 



6.3 Výkonnost graf 
 
 
Výkonnost v bodech        
         
rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
body akutní péče 72 993 045 77 714 280 84 899 523 94 532 750 91 895 285 81 190 716 101 294 000 121 747 000 

body následná 
péče 6 378 410 9 289 060 9 728 005 10 575 140 9 690 845 9 190 802 11 176 000 12 262 000 

body celkem 79 371 455 87 003 340 94 627 528 105 107 890 101 586 130 90 381 518 112 470 000 134 009 000 

         
         
         
 
          
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 



7. Roční účetní závěrka za rok 2010 
 
 
 
 
o Rozvaha k 31.12.2010 
o Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2010 
o Příloha k účetní závěrce za rok 2010 



 

7.1. Rozvaha k 31.12.2010 

 



 

 
 



 



7.2. Výkaz zisk ů a ztrát k 31.12.2010 



 



7.3. Příloha k ú četní závěrce za rok 2010 
 

 
1. Obecné vysvětlivky k příloze  
Tato příloha k účetní závěrce je sestavena v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. v platném 
znění a vyhláškou č.  504/2002 Sb. v platném znění. 

Peněžní údaje jsou v celých tisících, pokud není uvedeno jinak. 

V příloze jsou uváděny údaje za minulé účetní období, jsou-li srovnatelné s údaji za běžné účetní období. 

Společnost  Nemocnice Žatec, o.p.s. je dále jen uváděna pod pojmem „společnost“. 
 

 
 
2. Obecné údaje o účetní jednotce  

2.1. Popis účetní jednotky  
 

a) Základní údaje 
 
Nemocnice Žatec, o.p.s. je obecně prospěšnou společností zapsanou do obchodního 
rejstříku u Krajského obchodního soudu v Ústí nad Labem, oddíl 0 vložka 11 Česká 
republika, dne 2.října 1997. 
 
IČO: 25026259 

DIČ: CZ 25026259 
Sídlo: Husova 2796, 438 01 Žatec 
 
Sídlo společnosti se nachází v Žatci. Předmětem činnosti je dle obchodního rejstříku: 
poskytování zdravotní péče občanům ve smyslu zákona č. 20/1996 Sb. o péči o zdraví 
lidu ve znění pozdějších předpisů a doplňků a předpisů souvisejících. Společnost 
provozuje i tzv. doplňkovou činnost, která se skládá z jednotlivých činností a to: 
 

• Ubytovací služby 
• Podnájem nebytových prostor 
 
 

b) Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním 
rejstříku, popis organizační struktury účetní jednotky a její zásadní změny 
v uplynulém účetním období. 
 
V březnu 2010 odstoupil ze SR MUDr.Mezian Hassan a v listopadu 2010 MUDr.Zimola 
Luboš. Předsedovi DR Ing.Dočkalovi skončil mandát 15.5.2010. 
Výše uvedené skutečnosti projednalo zastupitelstvo města 27.1.2011 a následně bude 
proveden zápis do obchodního rejstříku. 
 
 
c) Společnost má následující organizační strukturu: 
 samostatná příloha 
 
d) Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31. prosinci 2010 
 Dozorčí rada:  funkce: 
 Ing. Petr Dočkal  předseda-ukončen mandát  
 Ing. Alena Hlávková člen  
 Jan Novotný Dis.  člen 



 Správní rada: 
 Ing. Petr Šmid   předseda 
 Ing. Jiří Vlček  místopředseda 
 Mgr. Erich Knoblauch člen 
 MUDr. Luboš Zimola člen-odstoupil 
 MUDr. Mezian Hassan člen-odstoupil 
 Jan Pech   člen 

 

2.2. Zaměstnanci 
Průměrný počet zaměstnanců během účetního období, z toho řídících pracovníků, 
s uvedením výše osobních nákladů na zaměstnance, z toho na řídící pracovníky, 
dále v úhrnu odměny ostatních členů statutárních a dozorčích orgánů: 
 

Průměrný 
přepočtený počet 

Mzdy (tis. Kč) 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění 
(tis. Kč) 

Sociální náklady 
(tis. Kč)  

Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. 

Zaměstnanci 276 263 86730 78894 29341 25110 610 598 

Z toho řídící pracovníci *) 11,9 10,5 10444 8639 3722 2937   

Statutární orgány         

Dozorčí orgány         

Celkem    86730 78894 29341 25110 610 598 

*) za řídící pracovníky se považují především ředitel, náměstci a vedoucí středisek 
 

 
3. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních 
zásadách a  způsobech oceňování  

3.1. Použité účetní metody mající významný vliv pro posouzení situace podniku a 
jejich změny 
 
Společnost používá pouze účetní metody a postupy stanovené vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele. Společnost nepoužívá 
zvláštní metody, které by nebyly popsány níže a měly vliv na posouzení situace 
společnosti. Účetní závěrka k datu 31.12.2010 podléhá dle platných norem auditu. 
 
 

3.2. Oceňování 

3.2.1. Způsob oceňování nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku vyrobeného 
vlastní činností 

 
Nehmotný a hmotný dlouhodobý majetek vyrobený ve společnosti, pokud se aktivuje, je 
oceněn vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a osobní náklady a výrobní 
režii vztahující se k výrobě tohoto nehmotného či hmotného dlouhodobého majetku. 
V roce 2010 nebylo účtováno. 
 

 



3.2.2. Způsob oceňování nakupovaných zásob  

 
- Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami.  
 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením 
souvisejících (náklady na přepravu, provize atd.). 

 

3.2.3. Způsob oceňování zásob vytvořených vlastní činností  
 

Vlastní výrobky a nedokončená výroba se oceňují skutečnými ( předem stanovenými ) 
vlastními náklady. Vlastní ( předem stanovené ) náklady zahrnují přímé materiálové a 
osobní náklady a podíl výrobní režie (správní režie) 

V roce 2010 nebylo účtováno 

3.2.4. Odložená daň 

 

O odložené dani nebylo účtováno. 
 

3.2.5. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a 
pořízeného v průběhu účetního období   

 
Reprodukční pořizovací cena se stanovuje na základě posudku znalce. Reprodukční 
pořizovací cenou se rozumí cena, za kterou by byl majetek pořízen v době, kdy se o něm 
účtuje.  
V roce 2010 nebylo účtováno. 
 

3.2.6. Vedlejší pořizovací náklady zahrnované do pořizovacích cen   

 
Druhy nákladů souvisejících s pořízením, které se zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných zásob 
a zásob vyrobených ve vlastní režii. 
 

Pořizovací cena zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením 
souvisejících: 

- clo 

- náklady na přepravu 

- skladné 

3.2.7. Podstatné změny ve způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování 
oproti předcházejícímu účetnímu období s uvedením důvodů těchto změn a s vyčíslením 
peněžních částek těchto změn ovlivňujících výši majetku, závazků a výsledku hospodaření, 
je-li to reálné stanovit  (viz § 7 odst.5 zákona) 
 

Byla dotvořena rezerva k  k soudnímu sporu-Aliance ve výši 100.000,- Kč a rozpuštěna 
rezerva k nedobytným pohledávkám vytvořena v roce 2009.V roce 2010 byla nově 
vytvořena opravná položka k nedobytným pohledávkám ve výši 320.741,80 Kč. 



3.2.8. Způsob stanovení opravných položek k majetku, s uvedením zdroje informací pro 
stanovení jejich výše  

 
Tvorba opravných položek 

 
Účetní opravné položky se vytvářejí k majetku, u kterého se při inventarizaci zjistí, že jeho 
ocenění v účetnictví je vyšší než momentální tržní cena, avšak tato skutečnost je 
přechodného charakteru. V případech trvalého znehodnocení majetku je nutno tento 
majetek odepsat při respektování platných účetních i daňových postupů. 
 
 
a) Opravné položky u dlouhodobého majetku 
 
Pokud nastanou důvody k vytvoření opravných položek, o jejich výši a zúčtování rozhodne 
na návrh hlavní inventarizační komise vedení společnosti a podkladem k zúčtování je 
zápis z jednání (porady) vedení společnosti. 
V roce 2010 nebylo účtováno. 
 
b) Opravné položky u zásob  
 
Tvorba je závislá na obrátkovosti zásob. Na základě výsledků inventarizace stanoví tvorbu 
opravných položek ředitel společnosti. 
V roce 2010 nebylo účtováno. 

 
c) Opravné položky u pohledávek  
 
- jejich tvorba je závislá na lhůtě jejich splatnosti v kombinaci s tvorbou zákonných 
položek 

 
Opravné položky k pohledávkám se vytváří k pohledávkám za dlužníky v konkurzním a 
vyrovnávacím řízení a k  nepromlčeným pohledávkám, které jsou účtovány v účetnictví. 
Návrh  tvoření opravné položky na pohledávky  je předkládán inventarizační komisi, která 
prováděla dokladovou inventuru pohledávek. Podkladem je rozbor pohledávek po lhůtě 
splatnosti a podle míry a formy jištění pohledávek. 
 
V roce 2010  byly vytvořeny opravné položky ve výši 320 741,80Kč. 
U pohledávek starších než 360 dní byla vytvořena opravná položka ve  100% výši, což činí 
243 632,10Kč a u pohledávek v časovém intervalu 180 až 360dní byla vytvořena opravná 
položka ve výši 50% výši, což činí 77 109,70Kč.  
 

3.2.9. Způsob stanovení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité odpisové 
metody  

 
Účetní odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého  majetku jsou vypočteny na 
základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
 

3.2.10. Metoda evidence drobného majetku  a jeho případného odepisování   
 
Jednotlivé předměty jsou evidovány dle druhů a množství v operativní evidenci  a 
podléhají ročně inventarizaci. O vyřazení majetku rozhoduje  inventarizační komise na 
základě řádně zdůvodněného návrhu (likvidační protokol) Do evidence jsou zařazovány 
veškeré předměty tohoto charakteru bez omezení spodní finanční hranice. Předměty 



s pořizovací hodnotou nad 10 000 Kč,- jsou odepisovány po dobu 2 let, pokud se nejedná 
o předměty pořízené z dotací a darů. 
 

3.2.11. Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu  

 
Majetek a závazky se přepočítávají denním devizového trhu stanoveným ČNB a to 
k okamžiku ocenění.  
V roce 2010 nebylo účtováno. 
 
 
 
4. Doplňující informace k rozvaze výkazu zisků a ztrát  

4.1. Významné skutečnosti, které nelze z účetních výkazů vyčíst, protože v nich 
nejsou zahrnuty, nebo jsou kompenzovány s jinými položkami a nejsou vykázány 
samostatně  
V roce 2010, bylo účtováno o účetních odpisech u majetku pořízeného z darů a dotací se 
souvztažným účetním zápisem 648  oproti snížení 901. Stejně tak bylo účtováno i o 
majetku věcném. Daňové odpisy u uvedeného majetku  nebyly uplatněny. 
 

4.2. Významné události, které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky, tj. události, které představují neobvyklé změny ve stavu 
aktiv a závazků v okamžiku sestavení účetní závěrky a jejichž neuvedení by mohlo 
ovlivnit rozhodování uživatelů účetních informací  

 
Společnost prověřila všechny oblasti určené vnitřní směrnicí a vyplynulo, že mezi 
rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky  
a) nenastaly žádné významné události 

 

4.3. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  

4.3.1. Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného majetku 

Pořizovací cena Stav k 
31.12.08 

Přírůstky Převody Úbytky Stav k 
31.12.09 

Přírůstky Převody Úbytky Stav k 
31.12.10 

Software 560 1874   2434 104  300 2238 

Celkem 560 1874   2434 104  300 2238 

 
 

4.3.2. Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku 

Pořizovací cena Stav k 
31.12.08 

Přírůstky Převody Úbytky Stav k 
31.12.09 

Přírůstky Převody Úbytky Stav k 
31.12.10 

Budovy 1 459    1459 435  60 1834 

Samost. movité věci 44142 7289  2825 48606 2492  1387 49711 

 
 
 
 
 



4.4. Pohledávky  

4.4.1. Rozbor pohledávek dle splatnosti, výše opravných položek 

 
Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů dle splatnosti: 
 

Brutto hodnota Opravná položka Netto hodnota 

Termíny splatnosti 
Běž. obd. Min. obd. 

Běž. 
obd. 

Min. 
obd. 

Běž. obd. Min. obd. 

Pohledávky z obch. vztahů 
ve splatnosti 

23128 19131   23128 19131 

Po splatnosti od 0 do 3 
měsíců 

296 63   296 63 

Po splatnosti od 3 do 6 
měsíců 

111 44   111 44 

Po splatnosti od 6 do 12 
měsíců 

154 76 77  154 76 

Po splatnosti nad 12 243 92 244  243 92 

Celkem   23932 19406 321  23932 19406 

 

 

 

 

Krátkodobé pohledávky (vazba na rozvahu): 

 

Netto hodnota celkem 
Z toho netto hodnota 

k podnikům ve skupině Typ pohledávek 

Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. 

Pohledávky z obchodních 
vztahů 

23932 19406   

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 

0 0   

Stát – daňové pohledávky 8 14   

Krátkodobé poskytnuté 
zálohy 

10 152   

Dohadné účty aktivní 0 0   

Jiné pohledávky -321 0   

Celkem  23611 19572   

 



4.5. Závazky  

4.5.1. Rozbor závazků dle splatnosti 

Rozbor krátkodobých závazků z obch. styku dle splatnosti  

 
Brutto hodnota 

Termíny splatnosti 
Běž. obd. Min. obd. 

Závazky ve splatnosti  5981 9387 

Po splatnosti od 0 do 6 měsíců 7609 4711 

Po splatnosti od 6 do 12 měsíců 138 0 

Po splatnosti nad 12 měsíců 0 0 

Celkem  13728 14098 

 
 
 
 
 
 
Rozbor krátkodobých závazků  
  
 
Typ závazku 
 

 

Běžné období 

 

Minulé období 

Dodavatelé 13728 14098 
 

 
Ostatní závazky 

82 119 

 
Zaměstnanci 

5998 5797 

 
Závazky k Indy.SP a  ZP 

3344 3024 

 
Závazky -daně 

957 999 

 
Jiné závazky 

51 50 

 
Ostatní krát. finanční výpomoci 

0 6800 

 
Dohadné účty pasivní 

36 0 

 
Celkem 

 
24196 

 
30887 

 
 

Ostatní dlouhodobé závazky: 
Bankovní úvěr  VB Leasing ve výši 224 195,38Kč na pořízení arteriografu, zůstatek k 31.12.2010 činí 
186 271,92Kč, bankovní úvěr je splatný 6.11.2014 
 
 
 
 
 



4.7 Mimobilanční údaje  

4.7. Majetek neuvedený v rozvaze 

 
Hodnota (v pořiz.cenách) 

Druh majetku 
Běž. obd. Min. obd. 

Drobný  hmotný majetek (operativní evidence) 9366 9514 

Celkem 9366 9514 

 

4.8 Dary a dotace  
 
4.8.1 Dotace a finanční příspěvky 
 
 
Poskytovatel 
dotace Výše dotace v K č Účel dotace  
Město Žatec 10 000 000,- Provoz nemocnice 
  86 000,- Provoz APP 
  1 525 000,- Provoz APP 
  10 000,- Sociální lůžka-ergoterapie 
  20 000,- Sociální lůžka- bradla 
  60 000,- Dobrovolná služba 
MPSV Praha 457 000,- Sociální služby 
Ústecký kraj 1 000 000,- Přístrojové vybavení 
MVČR 69 000,- Dobrovolná služba 

Město Louny 100 000,- 
Nákup ZP, rekonstr.kojeneckého 
oddělení 

Obec Lipno 50 000,- Gyn.por. oddělení-přístroj 
 
 
4.8.2 Dary 
 
Nemocnice získala dary v celkové výši 7 836 209Kč. 
 
Nejvýznamnější dárci  
 

Poskytovatel daru  Výše daru v K č Účel daru 
Město Žatec 1 800 000,- Mamograf 
Město Žatec  5 000 000,- Prominutí   půjčky 
Město Postoloprty 70 000,- Vybavení dětského oddělení 
VDV Olgy Havlové 110 000,- Spirometr 

Severočeské doly 250 000,- 
Monitorovací systém pro dětské 
oddělení 

Bohemia Hop 
Žatec 300 000,- Kardiotokograf 
ČEZ,a.s. Praha 96 000,- Dětské oddělení- CPAP 
Czech stavby,s.r.o. 50 000,- Vzdělávací kurz zdrav. sester 
 
 
Zpracovala : ing.Blanka Henrychová 



8. Zpráva auditora 

 



 



 


